
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 329865/.....

Univerzita Karlova v Praze
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2014/2015

Student: Bc. David Raška
Datum narození: 29.06.1986
Identifikační číslo studenta: 16448120

Typ studijního programu: navazující magisterské
Studijní program: Ekologie a ochrana prostředí
Studijní obor: Ochrana životního prostředí
Identifikační číslo studia: 329865
Datum zápisu do studia: 27.09.2010

Název práce: Modelová optimalizace provozu bioplynové stanice
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: Ing. Luboš Matějíček, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Naděžda Slezáčková Zíková, Ph.D.

Datum obhajoby : 25.05.2015 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Uchazeč prezentoval standardní formou výsledky své práce. Posudek

vedoucího diplomové práce a kritycký posudek oponentky byly
přečteny před komisí v plném znění a byly doplněny dalšími
postřehy a poznámkami, které umožnily přítomným učinit si
dostatečný obraz o kladech a záporech předkládané diplomové práce.
Práce má výrazné nedostatky ve zpacování dat. Získaný a
zpracovaný soubor dat byl dostatečný, nebyl však - kromě jediné
analýzy - plně využit. Data o produkci bioplynu byly vůči datům o
vsádkách posunuty o tři dny, není vysvětleno proč, ani nebylo
testováno, zda 3 dny nejlépe odpovídají délce anaerobní fermentace
vstupujícího materiálu (vsádky). Chybí statistické ověření
normálního rozdělení datasetu. V rešeršní části je detailně popsán
princip výpočtů účinnosti pro různé složky odpadu pro tvorbu
bioplynu, těchto teroretických výpočtů však vůbec nebylo použito
pro porovnání se získanými daty o produkci z bioplynové stanice,
ačkoli informace o složení vsádky k dispozici byly. Ačkoli práce
nese v názvu modelová optimalizace, tato v práci zcela chybí.
Výsledky sestávají z popisu jediné analýzy, bez modelování i bez
optimalizace. Práci byly také vytčeny velmi časté formulační
nedostatky. V diskusi připomínek plynoucích z posudků i ze
všeobecné diskuze reagoval uchazeč nedostatečné a neposkytl
vyčerpávající vysvětlení pro řadu z nich. Např: Již v rešerši je
uvedeno, že nejlepším substrátem pro tvorbu bioplynu jsou celulóza
nebo lipidy. Co nového tedy práce ukázala? Proč nebyly testovány
např. nejvhodnější poměry vstupních složek vsádky? Proč se projeví
změny vsádky v produkci bioplynu za 2-3 dny? Ačkoli tomuto faktu
byla přizpůsobana data vstupující do clustrové analýzy, uchazeč na
tuto otázku neodpověděl. Na uzavřeném jednání se plénum ústavu
vyjádřilo k práci i k obhajobě negativně. Komise názor pléna při

16448120 - 329865 - Bc. David Raška



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 329865/.....

svém rozhodování zohlednila.

Výsledek obhajoby: neprospěl/a

Předseda komise: doc. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. (přítomen)............................

Členové komise: prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. (nepřítomen) ............................

Ing. Luboš Matějíček, Ph.D. (přítomen) ............................

doc. Mgr. Jiří Reif, Ph.D. (přítomen) ............................

RNDr. Jolana Tátosová, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

16448120 - 329865 - Bc. David Raška

http://www.tcpdf.org

